Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.02.2018

№
п. Красноармейский
О внесении изменений
в постановление Администрации
Красноармейского сельского поселения

 от 28.02.2017 № 27
В соответствии с Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения  от 14.06.2016 № 238 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района от 28.02.2017 № 27 «Об утверждении бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноармейского сельского поселения и  вступает в силу со дня его официального обнародования.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                                 А.С.Богуш
Приложение к постановлению Администрации
Красноармейского сельского поселения
От .02.2018 №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения

от 28.02.2017 № 27 «Об утверждении бюджетного прогноза
Красноармейского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов»
1. В приложении:

1.1. Раздел «Общие положения» изложить в редакции:

«Общие положения»
Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации
в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».

На муниципальном уровне Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 27.07.2007 № 54 «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении» дополнено статьей 151 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения  от 14.06.2016 № 238 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Красноармейского сельского поселения на долгосрочный период.

Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года
на шесть лет на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения.

Бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на период 2017 – 2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.

На период 2017 года параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов от 29.12.2016 № 28 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

На период 2018 – 2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 28.12.2017 № 68 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

На период 2018 – 2020 годов доходы бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района запланированы с увеличением к 2020 году в среднем на 16,0 процента.

Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района к 2023 году по сравнению с 2018 годом увеличатся на 6 процентов.
1.2. Таблицы: «Прогноз основных характеристик бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района» и  2.1. «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района изложить в новой редакции:
« Прогноз основных характеристик бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района»
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района

	Доходы, в том числе:
	14101,5
	14989,9
	17263,4
	17395,1
	17395,1
	17395,1

	налоговые и неналоговые доходы
	5978,2
	7052,6
	7016,1
	7478,8
	7478,8
	7478,8

	безвозмездные поступления
	8123,3
	7937,3
	10247,3
	9916,3
	9916,3
	9916,3

	Расходы
	18198,5
	14989,9
	17263,4
	17395,1
	17395,1
	17395,1

	Дефицит/

профицит
	4097,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета

	4097,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Красноармейского сельского поселения»
(тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноармейского сельского поселения *

	Наименование муниципальной программы

Красноармейского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017**
	2018***
	2019***
	2020***

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	108,8
	38,8
	38,8
	38,8

	Развитие культуры и туризма
	3700,0
	5021,7
	5285,7
	5733,0

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	180,0
	230,0
	180,0
	180,0

	Развитие физической культуры и спорта
	92,7
	92,7
	92,7
	92,7

	Муниципальная политика
	39,9
	39,9
	39,9
	39,9

	Эффективного управления муниципальными финансами
	5302,3
	5159,4
	5159,4
	5155,4

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство
	2477,4
	3946,8
	3524,5
	3210,0

	Социальная поддержка граждан
	146,8
	139,9
	139,9
	139,9

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	-
	-
	-
	-

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	-
	-
	-
	-

	Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы
	-
	-
	2479,7
	2475,7

	Итого
	12070,9
	14692,2
	16963,6
	17088,4

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и безвозмездных поступлений в бюджет Красноармейского сельского поселения Орловского района.
** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов  от 29.12.2016 № 28 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». По состоянию на 01.01.2017.

*** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов  от 28.12.2017 № 68 «О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». По состоянию на 01.01.2018.
PAGE
3